REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIC OF KOSOVO

REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E PEJES / MUNICIPALITY OF PEJA / OPSTINA PEC

KUVENDI I KOMUNES SE PEJES
I.Numér:400/01-74427, daté: 27 Shtator 2024.

NE& bazg t& nenit 11 dhe nenit 12. 2. pika d) té Ligjit Nr.03/L — 040 Pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Republikés s& Kosovés, nenit 18 Udhé&zimit Administrativ Nr. 27/2012 MPB — 03/2012 MAPL
pér Késhillat Komunal pér Siguri né Bashkési t& dt. 22.08.2012, nenit 20.paragrafi 1 pika 1.4.
dhe nenin 64. pargrafi 1, t& Statutit Nr.01/2020 t& Komunés s& Pejés, L.Numér: 01-016/01-
413431, daté: 30.Shtator 2020, né propozim te kryetarit te Komunés, Kuvendi Komunal Pejg,
né takimin e mbajtur me daté: 27 Shtator 2024, merr k&té:

VENDIM
Nr.55/2024
Mbi kompenzim e anétareve té KKSB né Komunén e Pejés pér vitin 2023 dhe 2024

1. MIRATOHET vendimi pér kompenzimin e anétareve t&¢ KKSB-s€ né Komunén e Pejés, pér
vitin 2023 dhe 2024, né shumén prej 50,00 € (pesdhjeté euro) pér takim, kompenzimi duhet
t& b&het pér 6 (gjashté) takime mbrenda vitit.

2. KKSB-ja &shté themeluar nga Kuvendi i Komunés s& Pejés me Vendimn Nr. 03-2022 mbi
Formimin e KKSB, nr. Prot: 016-01/8033, dt. 31 Janar 2022, dhe Vendimit Nr. 22-2022 mbi
ndryshimin e vendimit Nr. 03/2022, dt. 31.01.2022 t¢ KKSB —Pejé, nr. Prot: 016-01- 16870,
dt. 28 Shkurt 2022.

3. Kompenzimi pér anétareve t& KKSB, do t& b&hét pér vitin 2023 dhe 2024, sipas pikes 1 t&
kétij vendimi dhe mandatit t& caktuar me Rregullore, pér mbulimin e shpenzimeve t& tyre
gjaté ushtrimit t€ detyrés.

4. Kompenzimi nga pika 1 e kétij vendimi do t& béhét nga buxheti Komunal, Kodi pér mallra
dhe shérbime i Drjetorisé pér Administraté t& Komunés s¢ Pejés.

5. Pé&r Zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset kryetari i Komunés, né bashk&punim me
Drejtorin pér Buxhet e Financa dhe Drejtoring pér Admnistratg.

6. Ky vendim hyn né& fuqi 15 dit& pas regjistrimit n& zyrén e protokollit t&€ MAPL-sg, si dhe 7
dit€ pas publikimit n& ueb - fagen zyrtare t€ Komunés s€ Pejés.
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